
5,998,526,955.70

24.2320

Volumen Negociado :

Tipo de Cambio Promedio :

L

Diciembre 2021

Boletín de Operaciones

Bolsa Centroamericana de Valores

Rendimientos

DOLAR E.U.A

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

1080 2.75 100,117.162.89 3.00

Total  . . . 100,117.16

LEMPIRA

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

60 0.30 40,081.300.30 0.30
180 0.65 1,068,389.150.65 0.65
270 0.85 1,419,872.620.90 0.90
360 1.90 1,752,826.261.90 1.90
720 4.00 898,617.644.00 4.00

> 1080 5.15 718,622.825.84 6.82

Total  . . . 5,898,409.80

Mercado Primario

Renta Fija

DOLAR E.U.A

Días Emisor Instrumento Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

1081 2.75 100,117.16BACHON BONO$ 2.89 3.00

Total  . . . 100,117.16

LEMPIRA

Días Emisor Instrumento Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

364 0.30 4,281,169.33BCH LETRA 1.24 1.90
730 4.00 898,617.64BCH BONO 4.00 4.00

Total  . . . 5,179,786.98

Mercado Secundario
Renta Fija

LEMPIRA

Días Emisor Instrumento Mínimo Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo Promedio Máximo

Rendimiento %Precio %

> 1080 5.15 718,622.82SEFIN BONO 108.65 122.46 133.36 5.84 6.82

Total  . . . 718,622.82
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Instrumentos Emisores Moneda Vol. Negociado %

Volumen Negociado

PrivadoSector

Mercado Primario
BONO DOLAR E.U.A (BONO$) BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS, S.A. (BACHON) 100,117,159.71DOLAR E.U.A 1.67 %

PúblicoSector

Mercado Primario
BONO EN LEMPIRAS (BONO) BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH) 898,617,643.65LEMPIRA 14.98 %

LETRA EN LEMPIRAS (LETRA) BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH) 4,281,169,333.29LEMPIRA 71.37 %

Mercado Secundario
BONO EN LEMPIRAS (BONO) SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN) 718,622,819.05LEMPIRA 11.98 %

100.00 %
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Participación de las Casas de Bolsa en el Mercado

 Total Primario Secundario
CASA DE BOLSA ATLANTIDA S.A
(CBATLANTIDA)

1.84 % 0.04 % 14.84 %

CASA DE BOLSA DE VALORES,
S.A.(CABVAL)

1.33 % 1.52 %

CASA DE BOLSA PROBOLSA 84.79 % 96.54 %
CASA DE BOLSA PROMOTORA BURSATIL,
S.A.

0.54 % 4.45 %

FOMENTO FINANCIERO, S.A. CASA DE
BOLSA (FOFISA)

11.49 % 1.90 % 80.71 %

* Fin del Reporte
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